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	40
	Истражува како некои

материјали се подобри

спроводници на електичество

од други.

Истражува како некои метали

се добри спроводници на

електричество, додека многу

други материјали не се.

Прави претпоставки

користејќи научно знаење и

разбирање

.

Користи резултати за да

извлече заклучоци и да

направи понатамошни

претпоставки

.
	Сите ученици ги набројуваат основните компоненти во струјното коло.

Поголем број ученици даваат претпоставка кога едно струјно коло нема да работи.

Само неколку ученици можат да тестираат различни материјали за проверка кои се спроводници или изолатори на електрична енергија.
	Наставникот преку поставување кратки прашања го проверува претходното знаење на учениците за електрични кола во 4 одделение. Потоа учениците  ја повторуваат симулацијата на улоги во

струјно коло и да забележат зошто

светилката ќе се вклучи само кога

прекинувачот е затворен:  За да го моделираат протокот на струја низ затворено струјно коло, учениците застануваат во круг фатени за раце. И наставникот, исто така е дел од кругот.

Се одредува еден ученик да има улога на прекинувач. Кога ќе ја крене едната рака во воздух,прекинувачот е отворен и колото е прекинато. Другите ученици ќе бидат компоненти што испуштаат звук (пр.зујалица, ѕвонче,  моторче). Наставникот има улога на батерија. Кога прекинувачот е затворен,наставникот постојано ја стегнува дланката на ученикот од неговата десна страна. Секое дете го пренесува тој стисок до

другарчето до него (со што е претставено протекувањето на струјата низ колото). Кога струјата протекува, уредите треба да ги испуштаат своите звуци. Кога прекинувачот ќе се отвори, сите звуци и протекувањето на струјата треба да прекинат веднаш. Наставникот може да ги смени улогите (на прекинувачи, уреди) во текот на активноста. Кога учениците ќе ја совладаат активноста,наставникот може да отстапи од колото и да одреди некој ученик да биде во улога на батерија.

Дискутирајте за термините „изолатори“ и „спроводници“.

Дали луѓето се спроводници или

изолатори на електичество?

Наставникот ги распоредува учениците да работат во парови или во мали групи и да состават коло во кое ламбичката ќе светне или  зујалицата ќе испушти звук
Наставникот им покажува како да користат крокодил-штипки или неизолирани завршетоци од жици за вметнување на тест примерок

во колото. Учениците треба да претпостават кои материјали би биле спроводници, а кои би биле изолатори. Треба да ги тестираат

примероците, да ги запишат резултатите и да ги споредат со своите претпоставки.

Дали може да се препознае некаков шаблон кај спроводниците и изолаторите?

Дали некои од резултатите не се

совпаѓаат со шаблонот?

Во завршниот дел од часот ученицит со помош на он-лајн игра или составувач на коло, проверуваат колку  ја разбрале материјата.
Активност за целото одделение да

дискутира дали различни кола би

функционирале

http://www.primaryresources.co.uk/s

cience/smart/will_this_circuit_work.s

wf
Втората активност се однесува на

спроводници и изолатори.

http://www.andythelwell.com/blobz/

guide.html

Виртуелно коло изработено со

помош на

http://phet.colorado.edu/en/simulati

on/circuit-construction-kit-dc-virtuallab

	И
Г
Г

	„Топка-дух“ или некоја слична

играчка

Пример за „топка-дух“

https://www.youtube.com/watch?v=p

gT_9a5jMqM
Предмети за тестирање во

човечкото коло, вклучително

спроводници (пр. метален нож,

метална лажица) и изолатори (пр.

пластична виљушка, дрвена лажица,

дрвен линијар)

Електрични компоненти (пр. жици,

батерија/ќелија, светилка, зујалица,

прекинувач)

Електрични компоненти (пр. жици,

батерија/ќелија, светилка, зујалица,

прекинувач)

Крокодил-штипки или неизолирани

завршетоци на жици

Материјали за проверка,

вклучително спроводници (пр.

бакарна лента, железен клинец,

метална лажица, алуминиумска

фолија, клуч од месинг) и изолатори

(пр. дрвено стапче, хартија,

пластика, стакло, пена, камен,

креда, гума за бришење, ткаенина)
http://www.primaryresources.co.uk/s

cience/smart/will_this_circuit_work.s

wf

http://www.andythelwell.com/blobz/

guide.html

Виртуелно коло изработено со

помош на

http://phet.colorado.edu/en/simulati

on/circuit-construction-kit-dc-virtuallab

(Белешка: „торбата со подароци“

овозможува да се додадат

најразлични предмети во колото,

вклучително и „куче“ и „дланка“.


	Прашања-одговори
Симулација
Изработка на шеми,струјни кола
Дискусија

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот:  донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи,набљудува

Наставни методи:дискусија, метод на усно изложување,метод на цртање,истражување;

Формативно оценување: усна повратна информација 
	Учениците прават струјно коло со помош на играчка:

• Најдете играчка што има две надворешни точки на контакт

и или светнува или испушта звук кога колото е затворено.

Има повеќе вакви играчки и вклучуваат „топка-дух“ или играчки што испуштаат звук или светнуваат кога се држат или кога се ставаат во када.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.
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